

11.11.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

İsrail'den Suriye'ye Fırlatılan Füze Rusların Eline Geçti... İsrail Silahlı Kuvvetler envanterinde bulunan Davut Sapanı Hava Savunma Sistemi'nden, fırlatılan iki adet füzeden bir adedinin Suriye topraklarına düştüğü belirtilerek, patlamamış halde bulunan füzenin Suriye rejimi tarafından Humeymim kentinde bulunan Rus üssüne teslim edildiği, Rusların söz konusu füzeyi incelemek amacıyla Moskova'ya gönderdiği ifade edildi. Konu ile ilgili olarak İsrail Kanal 7 Televizyonu tarafından verilen haberde, Suriye topraklarından fırlatılan Rus yapımı SS21 füzelerini etkisiz hale getirmek amacıyla ateşlenen iki adet Davut Sapanı Hava Savunma füzesinden birisinin hedefi imha ettiği ancak diğerinin patlamamış bir halde Suriye topraklarına düştüğünün belirlendiği ifade edilerek, Tel Aviv yetkililerinin, anılan füzenin teknolojisinin Rusya yada İran tarafından deşifre edilmesi durumunda İran'ın söz konusu füzeyi etkisiz hale getirecek önleyici bir sistem geliştirmesinden endişe duydukları vurgulandı. İsrail Rafael şirketi tarafından 2016 yılından itibaren üretilen Davut Sapanı adlı Hava Savunma Bataryası İnsansız Hava Araçları ile diğer füzeleri önlemek için geliştirilen orta menzilli bir sistem olarak bilinmektedir.

İran, Basra Körfezi'nde insansız hava aracı düşürdü... İran'ın Arapça yayın yapan devlet televizyonu El Alem'deki habere göre, Körfez'deki Mahşehr Limanı'nda konuşlu 'Mirsad' adlı orta menzilli hava savunma sistemleri, kime ait olduğu henüz belirlenemeyen bir İHA'yı düşürdü.

İran: Rusya ile kararlı izotop konusunda anlaşma yapmak üzereyiz... İran Atom Enerjisi Kurumu Sözcüsü Behruz Kemalvendi, İran ve Rusya'nın bir iki ay içinde kararlı (radyoaktif olmayan) izotop üretimiyle ilgili sözleşme imzalayabileceğini söyledi. Kemalvendi, İran devlet televizyonunda yayınlanan açıklamasında, "Kararlı izotopların üretilmesi projesi üç

aşamadan oluşuyor. Bunlardan ikisi tamamlanmak üzere. Şu anda bu çalışmayla ilgili bir anlaşma hazırlama sürecindeyiz” ifadelerine yer verdi. İran’ın kararlı izotoplar alanında Rusya’yla işbirliğine devam etmek istediğini belirten Kemal vendi sözlerini şöyle sürdürdü: “Geçen hafta burada bir grup Rus uzman vardı. Muhtemelen bu konuyla ilgili sözleşmeyi bir iki ay içinde imzalayacağız.”

Ruhani: 53 milyar varil hacimli yeni petrol yatağı keşfettik... Yezd kentinde düzenlenen bir mitingde konuşan İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, 53 milyar varil hacimli yeni petrol yatağı keşfettiklerini duyurdu. Petrol yatağının Huzistan kentinde bulunduğunu belirten Ruhani, sahanın genişliğinin 2 bin 400 metrekare olduğunu kaydetti.

Rusya ve İran, Buşehr'deki 2. nükleer reaktörün inşasına başladı... Mehr haber ajansının aktardığına göre temeli 2016 yılında atılan 2. reaktörün inşasının başlaması vesilesiyle resmi tören düzenlendi. Törene İran Cumhurbaşkanı Yardımcısı ve Nükleer Enerji Kurumu Başkanı Ali Ekber Salahi ile Rusya Devlet Nükleer Enerji Kurumu (Rosatom) Başkan Yardımcısı Aleksandr Lokşin katıldı.

İran: Türkiye ile ilişkilerimiz zirvededir ve hiç şu anki kadar iyi olmamıştı... Suriye özelinde İran-Türkiye ilişkilerini değerlendiren Musevi, "Türkiye ile ilişkilerimiz zirvededir ve hiç şu anki kadar iyi olmamıştı ama bu, İran'ın kendi konumundan vazgeçmesi anlamına gelmez" ifadelerini kullandı. Tahran yönetiminin ülkelerin toprak bütünlüğünün ihlal edilmesine karşı olduğuna dikkati çeken Musevi, "Daha önce belirttiğimiz gibi Türkiye'nin endişelerini anlıyoruz ve bu endişelere dikkat edilmelidir" değerlendirilmesinde bulundu.

Türkiye'nin yakaladığı Bağdadi'nin eşi, 'İŞİD'in sırlarını verdi'... AFP de adının açıklanmasını istemeyen bir Türk yetkiliye dayanarak Ankara'nın Bağdadi'nin ilk eşinden İŞİD'in iç işleyişine dair geniş çaplı istihbarat edindiğini belirtti. Türk yetkili, Esmâ Feysi Muhammed el Kubeysi ile ilgili şunları söyledi: "Gerçek kimliğini çabucak keşfettik. O noktada kendisi gönüllü olarak Bağdadi ve İŞİD hakkında epey istihbarat verdi. Zaten bildiğimiz pek çok şeyi bu sayede teyit etme imkanımız oldu. Aynı zamanda başka yerlerde bir dizi tutuklama yapmamızı sağlayan yeni istihbarat da elde ettik."

BM, Suriye'nin kuzeyinde ölen sivil sayısını açıkladı... OHCHR Sözcüsü Rupert Colville, "Türkiye'nin, Suriye'nin kuzeydoğusunda askeri operasyon başlattığı 9 Ekim'den bu yana, 5 Kasım itibarıyla yaklaşık 92 sivilin ölümüne yol açan bir dizi olayı doğruladık" dedi.

Colville, Kürt silahlı oluşumların hareketi yüzünden 12 sivilin hayatını kaybettiğini belirterek, “Nüfusu yoğun bölgelerde el yapımı patlayıcı cihazların kullanılması sonucu siviller arasında ölüm ve yaralanma sayısındaki artıştan dolayı endişe duyuyoruz. Bu tür silahların rastgele kullanılması, uluslararası insani hukukun açık bir ihlali. Çatışmanın tüm taraflarına, sivilleri koruma sorumluluklarını ve uluslararası hukuk kapsamındaki yükümlülüklerine uymaları gerektiğini hatırlatıyoruz” ifadelerini kullandı.

Suriye hükümeti anayasa heyeti: Milli bir istikrarı sağladığı sürece yeni bir anayasa yapmaya açığız... İsviçre'nin Cenevre kentinde düzenlenen Suriye Anayasa Komitesi toplantılarının ilk turuna ilişkin Suriye hükümeti heyetinin Eş Başkanı Ahmed Kuzbari değerlendirmelerde bulundu. Kuzbari düzenlediği basın toplantısında, "Milli bir istikrarı sağladığı sürece yeni bir anayasa yapmaya açık olduğumuzu söyledik. Buraya ciddi geldik. Siyasi bir heyet değiliz" dedi.

Beşar Esad, Avrupa'yı teröristleri desteklemekle suçladı... Avrupa'yı teröristleri desteklemekle suçlayan Esad şu ifadeleri kullandı: “Avrupa için en tehlikeli şey, Suriye’de terörizme verdikleri destektir. Bu en tehlikeli kısımdır. Bu ikiyüzlülüktür: aralarında birkaç teröristin olduğu milyonlarca ılımlı insandan nasıl korkabilirsiniz? O halde, bu teröristleri neden doğrudan destekliyorsunuz?”

Tel Abyad'da bombalı saldırı: En az 8 ölü, 30 yaralı... Şanlıurfa'nın Akçakale ilçesinin karşısında bulunan Suriye'nin Tel Abyad ilçesine bağlı Suluk kasabasında düzenlenen bombalı saldırıda ilk belirlemelere göre sekiz kişi yaşamını yitirdi 30 kişi yaralandı. Milli Savunma Bakanlığı, yaptığı açıklamada, "PKK/YPG'li teröristlerin Tel Abyad güneyindeki Salık Atık köyünde bomba yüklü araçla düzenlediği saldırıda 8 sivil hayatını kaybetti, 20 kişiden fazlası yaralandı" denildi.

Irak'ta 1 ayı aşan protestoların bilançosu: 319 eylemci yaşamını yitirdi... Irak Meclisi'ne bağlı İnsan Hakları Komisyonu tarafından yapılan yazılı açıklamada, 1 Ekim'den bu yana ülkede devam eden eylemlerde, hayatını kaybeden protestocuların sayısının 319'a, yaralıların da 15 bine ulaştığı ifade edildi.

Irak hükümeti barışçıl gösterilere her türlü askeri müdahaleyi reddetti...

Cumhurbaşkanlığının resmi internet sitesinden yapılan yazılı açıklamada; Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, Başbakan Adil Abdulmehdi, Meclis Başkanı Muhammed el Halbusi ve Yüksek Yargı Meclisi Başkanı Faik Zeydan'ın başkent Bağdat'ta bir araya geldiği belirtildi. Dörtlü toplantıda 1 Ekim'den bu yana düzenlenen gösterilerle güvenlik ve siyasi gelişmelerin ele alındığı aktarıldı. Açıklamada şu ifadelerle yer verildi; "Tüm taraflar, halkın barışçıl gösterilerini meşru bir reform hareketi olarak kabul ediyor. Göstericilerin taleplerine kamuoyunun ulusal çıkarları için karşılık verilecek çünkü Iraklılar onlarca yıldır süren savaş ve yorgunluktan sonra hizmet ve siyasi taleplerde bulunma hakkına sahiptir." Açıklamada ayrıca toplantıya katılan tarafların göstericilere karşı her türlü askeri müdahaleyi reddettiği belirtildi.

Irak'ta İtalyan özel birliklerine saldırı: Yaralanan 5 askerden 3'ünün durumu ağır...

İtalyan Genelkurmayından yapılan açıklamada, Irak'ta IŞİD ile mücadele için bulunan ve Irak Silahlı Kuvvetlerine eğitim ve rehberlik hizmeti veren İtalyan özel birliklerinin geçişi sırasında, bombalı saldırı düzenlendiği belirtildi. Olayda yaralanan 5 İtalyan askerinden 3'ünün durumunun ağır olduğu ancak hayati tehlikelerinin bulunmadığı ifade edildi. Yaralanan askerlerin, ABD'ye ait helikopterlerle yakındaki hastanelere taşınarak tedavi altına alındığı kaydedildi.

Irak'ta ABD askeri üssüne saldırı: 17 adet katyuşa füzesi atıldı... Irak Savunma Bakanlığına bağlı Medya Güvenlik Ağından yapılan yazılı açıklama, Musul'un güneyindeki Kayyara Askeri Hava Üssü'ne 17 adet katyuşa füzesi atıldığı, saldırının can kaybına yol açmadığı belirtildi.

Koalisyon Güçlerinden, Irak'ta IŞİD hedeflerine 14 hava saldırısı... Savunma Bakanlığına bağlı Güvenlik Medya Ağından yapılan yazılı açıklamada, IŞİD kalıntılarını bertaraf etmek amacıyla Uluslararası Koalisyon Güçleri tarafından Karaçok Dağı'na 14 hava saldırısı düzenlendiği belirtildi. Irak terörle mücadele gücünün operasyonun bir parçası olduğu ifade edilen açıklamada, sayı belirtmeden çok sayıda IŞİD mensubunun öldürüldüğü kaydedildi.

Netanyahu 11 aydır yürüttüğü Savunma Bakanlığı görevine aşırı sağcı Bennett'i atadı...

Netanyahu'nun partisi Likud'dan yapılan yazılı açıklamada, Netanyahu ve Yeni Sağ Partisi lideri Bennett'in bu sabah bir araya geldiği belirtildi. Görüşmede Netanyahu'nun Bennett'e Kasım 2018'den bu yana kendisinin yürüttüğü Savunma Bakanlığı görevini önerdiği ve Yeni

Sağ Partisi liderinin de bu öneriyi kabul ettiği aktarıldı. Güvenlik Kabinesindeki oylamanın ardından Bennett'in Savunma Bakanlığı görevinin resmileşeceği kaydedildi.

İzak Rabin'in torunundan Netanyahu'ya istifa çağrısı... Eski İsrail Başbakanı İzak Rabin'in torunu Yonatan Ben-Artzi, hakkında yolsuzluk, rüşvet ve görevi kötüye kullanma suçlamalarının yer aldığı 3 ayrı dosya bulunan Başbakan Binyamin Netanyahu'ya istifa çağrısında bulundu. Ben-Artzi, "Artık üzerinize düşen sorumluluğu yerine getirip kendi yolunuza gitmelisiniz. Eğer adınız (Netanyahu) lekeleniyse köşenize çekilmenin zamanı geldi demektir. Eğer adınızı bu kara lekeden temizlemeyi başarırsanız geri dönebilirsiniz." diye konuştu.

Mısır-Rusya 'Dostluk Oku-1' ortak tatbikatı sona erdi... Mısır ordusu resmi sözcüsü Temir er-Rifai, yaptığı yazılı açıklamada, 'Dostluk Oku-1' kapsamında iki ülkenin hava savunma birliklerinin, hava saldırıları senaryolarına karşı farklı tipte roket ve füzeler fırlatarak savunma taktiklerini hayata geçirdiğini ifade etti. Açıklamada, 'Hava saldırı silahları ve bunlara karşı savunma taktiklerinin geliştirilmesi konusunda karşılıklı tecrübe paylaşımı yapıldığı' kaydedildi.

AVRUPA – AB

BM: Mursi'nin ölümü devlet destekli keyfi bir cinayet olabilir... Birleşmiş Milletler (BM) insan hakları uzmanları, Mısır'daki cezaevi koşullarının eski Cumhurbaşkanı Muhammed Mursi'nin doğrudan ölümüne yol açmış olabileceğini vurgulayarak, "Mursi'nin bu çileli şartlara maruz kaldıktan sonraki ölümü, devlet destekli keyfi bir cinayet olabilir." ifadesini kullandı.

BM, Libya'da sığınmacı merkezine düzenlenen saldırıyla ilgili BAE'ye yönelik soruşturma açtı'... BBC Arapça Servisi'nin ulaştığı gizli bir Birleşmiş Milletler (BM) belgesinde, Libya'da Temmuz ayında bir sığınmacı merkezine düzenlenen ve 53 kişinin öldüğü saldırının yabancı bir ülke tarafından düzenlendiği iddia edildi. BBC'nin haberine göre, savaş uçağı ile düzenlenen saldırı sonrası hakkında soruşturma açılan ülkenin Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) olduğunu tespit etti. BAE yetkilileri ise BBC'nin sorularına yanıt vermedi. Gizli BM raporunda, hava saldırısının "çok yüksek olasılıkla Hafter güçlerine doğrudan destek veren BM üyesi bir ülkeye ait" savaş uçağından fırlatılan güdümlü füzelerle düzenlendiği sonucuna varılıyor. Temas kurulan BAE ve Libya Ulusal Ordusu, iddialarla ilgili olarak BBC'ye açıklama yapmadı. İngiltere'nin eski Libya Büyükelçisi Peter Millet, "Eğer yabancı ülkelerin

(Libya'da) doğrudan müdahalede bulunduklarına dair somut delil varsa, bu kesinlikle kabul edilemez. En üst düzeyde soruşturma açılması gerekir" dedi.

Birleşik Krallık'ın dağılabilceğini düşünenlerin oranı yüzde 50'ye çıktı... Araştırma şirketi Ipsos MORI anketine göre, Birleşik Krallık halkının birliğin geleceğine ilişkin düşünceleri Brexit sürecinde değişti. 2014'de yapılan ankette halkın yüzde 43'ü 10 yıl içinde Birleşik Krallık'ın var olmayacağını söylerken, bu oran 2019'da yüzde 50'ye çıktı. Karşı yönde görüş bildirenlerin oranı ise yüzde 45'ten yüzde 29'a düştü.

Hollanda Başbakanı Rutte: IŞİD'lilerin bulundukları yerde yargılanması taraftarıyız...

Rutte, Türkiye tarafından IŞİD'lilerin vatandaşı oldukları ülkelere iade edilmesine ilişkin, bakanlar kurulu toplantısı sonrası basın mensuplarına açıklamalarda bulundu.

IŞİD'lilerin herkesin ortak bir sorunu olduğunu belirten Rutte, "Türkiye bulunduğu coğrafi bölgeden dolayı hem Suriyeli mülteci akını hem de IŞİD konusunda onları doğrudan ilgilendirdiği için çok fazla sıkıntı çekiyor. Bu tür sorunların çözülmesi için Türkiye ile daha önceleri çok kez masaya oturduk" dedi. Daha önce Türkiye üzerinden Hollanda'ya gelen IŞİD üyelerinin olduğuna dikkat çeken Rutte, şunları kaydetti: "Hollanda'ya gelmek isteyenler için uyguladığımızı bilinen mevcut belirli protokoller var. Daha önce bir çok kez Hollanda misyonlarına başvuranlar oldu ve ülkede yargılanmak için buraya getirildi. Biz buraya gelmelerini istemiyoruz fakat bazen bu olabiliyor bunun için de ulusal güvenliğimize tehdit oluşturmamaları için yargılama ya da tehlike arz edenleri kontrol altında tutma sistemimiz var. Hollanda'ya IŞİD'lilerin gelmeyeceği garantisini hiç bir zaman veremem".

Hollanda: Türkiye IŞİD'lileri yargılamak zorunda değil... Hollanda Dışişleri Bakanı Stef Blok, Türkiye'nin kendi topraklarında suç işlememiş kişileri yargılamak zorunda olmadığını ve IŞİD üyelerinin gönderilmesine ilişkin kararı Ankara'nın vereceğini söyledi. "Türkiye, suçların işlendiği ülke değil. Bu tür prosedürlerde her zaman uluslararası hukuk baz alınmalı. Türkiye'de suç işlememiş kişilerin, Türkiye'de yargılanmasına zorlayamazsın" "Kendileri mi yargılayacak, yoksa gönderecekler mi? Bunun kararını onlar verecek"

Polonya'da yeni kabine açıklandı, başbakan değişmedi... 13 Ekim'de genel seçimlerin yapıldığı Polonya'da yeni kabine belirlendi. Parlatentonun alt kanadı olan Sejm seçimlerinde oyların yüzde 43.59'unu alarak ülkeyi 4 yıl daha yönetme hakkı kazanan PiS'in bugünkü Siyasi Komite toplantısında yeni kabineye son şekli verildi. Başbakan Mateusz Morawiecki'nin önümüzdeki dönem de başbakanlık görevini sürdürmesi kararlaştırılırken,

önceki kabinede yer alan 10 bakan da koltuğunu korudu. Toplantı sonrası kameraların karşısına geçen Başbakan Mateusz Morawiecki yeni hükümetin kısa, uzun ve orta vadeli hedefler için çalışacak oldukça fonksiyonel ve kabiliyetli bir ekip olacağını söyledi.

Donbass'taki güçler temas hattından çekilmeye başladı... Sputnik muhabirinin olay yerinden aktardığına göre Donetsk Halk Cumhuriyeti milisleri, Sputnik muhabirinin olay yerinden aktardığına göre Donetsk Halk Cumhuriyeti milisleri, Donbass'ın Petrovskoe yerleşimindeki temas hattından güçlerini çekmeye başladı. Daha önce Donetsk Halk Cumhuriyeti milislerinin ve Ukraynalı askerlerin çekilmeye hazır olduklarını gösteren işaret fişekleri fırlattıkları, şu andaysa direnişçilerin Petrovskoe yerleşiminin yakınındaki mevzilerini terk ederek kamyonlara bindikleri belirtiliyor. Diğer yandan Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) temsilcileri, çekilme sürecini takip ediyor.

İspanya'da seçim: Sosyalistler kazandı; aşırı sağ oylarını ikiye katladı... İspanya'da yapılan erken genel seçimlerden Sosyalist İşçi Partisi (PSOE) ilk sırada yer aldı ancak tek başına iktidara gelecek çoğunluğu sağlayamadı. Aşırı sağ görüşlü Voz Partisi ise oylarını iki kat artırdı. PSOE lideri ve Başbakan Pedro Sanchez, azınlık hükümeti kurmak için destek istedi. Bir önceki seçimlere nazaran mecliste 3 milletvekilini ve senatodaki çoğunluğunu kaybeden PSOE'nin lideri Sanchez, meclisteki tüm siyasi partilere "istikrarlı bir hükümet için destek verin" çağrısı yaptı. "Bu kez hükümet ya kurulacak ya kurulacak." diyen Sanchez, siyasi rakiplerine "sorumlu hareket edip, azınlık hükümetinin önünü açmaları" yönündeki mesajını iletti.

AB Komisyonu Başkanlığına seçilen Von der Leyen: 'Avrupa gücün dilini öğrenmeli...

AB'nin, güvenlik politikası gibi uzun bir süre başkalarına yaslandığı konularda "kendi kaslarını geliştirmesi" gerektiğini, sadece "yumuşak güç" olmanın yeterli olmayacağını belirten von der Leyen, "Avrupa gücün dilini de öğrenmeli" ifadesini kullandı.

Romanya'da devlet başkanlığı seçimleri: Sandık çıkış anketlerine göre AB yanlısı Iohannis önde...

Romanya'da yerel saatle (10 Kasım 2019) 19.00'da sona eren devlet başkanlığı seçimlerine ilişkin sandık çıkış anketleri yayınlanmaya başladı. Anketler, AB yanlısı mevcut Devlet Başkanı Klaus Iohannis' in yüzde 39'luk bir oy oranıyla yarışı önde götürdüğünü gösterirken, seçimlerin ikinci turunda Iohannis'in, yüzde 22.5'lik bir oy oranı elde eden sosyal demokrat Başbakan Viorica Dancila ile karşı karşıya kalabileceğine işaret etti.

Batı Balkan liderleri Kuzey Makedonya'da toplandı... Batı Balkan ülkelerinin zirvesine; Kuzey Makedonya Başbakanı Zoran Zaev, Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, Arnavutluk Başbakanı Edi Rama, Bosna Hersek Bakanlar Konseyi Başkanı Denis Zvizdic ve Karadağ Ekonomi Bakanı Dragica Sekulic katıldı. Liderler bu kapsamda Avrupa Birliği (AB), Bölgesel İşbirliği Konseyi, Dünya Bankası ve Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası gibi uluslararası örgüt ve kurum temsilcileriyle de görüştü.

Maas'tan Macron'a yanıt: NATO'ya uzun yıllar ihtiyacımız var... Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un "NATO'nun beyin ölümünün gerçekleştiği" yönündeki açıklamasını değerlendiren Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, "NATO'ya daha uzun yıllar ihtiyacımız var" dedi. "NATO'yu baltalamamızın bir hata olacağı Almanya için açık seçik ortada. ABD olmadan ne Almanya, ne de Avrupa kendisini etkili şekilde koruyabilecek durumda"

İnsan Hakları İzleme örgütünden Hırvatistan'ın Schengen'e alınma kararına itiraz... İnsan Hakları İzleme Örgütü (Human Rights Watch) Hırvatistan'ın göçmenlere "şiddet" uygulayarak sınırdan geri çevirmesinin insan hakları ihlallerine yol açtığı gerekçesi ile Schengen alanına girmesinin engellenmesi gerektiği uyarısında bulundu. İnsan Hakları İzleme Örgütü'nün yayımladığı yazılı açıklamada, "Avrupa Komisyonu'nun Hırvatistan'a Schengen için yeşil ışık yakması insan hakları ihlallerinin engel teşkil etmediği anlamına geliyor. Avrupa Komisyonu Hırvatistan'ı ödüllendirmek yerine konuyu soruşturmalı" ifadeleri kullandı.

ABD-GÜNEY AMERİKA

ABD'den Irak'ta 'reform ve erken seçim' çağrısı... Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, Irak'ta haftalardır süren hükümet karşıtı gösterilerden derin endişe duyulduğu belirtilerek, hükümete protestoculara yönelik şiddete son vermesi ve erken seçim çağrısında bulunuldu. Açıklamada, Irak'ta göstericiler, sivil aktivistler ve medyaya yönelik saldırıların ve internete erişimin kısıtlanmasının son derece endişe verici olduğu bildirildi.

Trump, İran'ın yakaladığı FBI ajanını geri istedi: Olumlu bir adım olur... ABD Başkanı Donald Trump, İran'da alıkonulduğunu ve 12 yıldır kayıp olduğunu belirttiği FBI ajanı Robert Levinson'ın, ABD'ye teslim edilmesinin 'Olumlu bir adım' olacağını vurgulayarak, uranyum zenginleştirilmesinin ise 'Çok kötü bir adım' olduğu uyarısında bulundu. ABD Başkanı Donald Trump, Twitter hesabından, İran'da alıkonulduğunu ifade

ettiği bir FBI ajanı ve uranyum zenginleştirilmesi konusunda açıklama yaptı. Donald Trump, "İran'ın, 12 yıldır kayıp olan, alıkoyduğu FBI ajanı Robert A. Levinson'ı ABD'ye teslim etmesi oldukça olumlu bir adım olur. İran aynı zamanda gelen bilgiler doğrultusunda uranyum zenginleştiriyor. Bu çok kötü bir adım" ifadelerini kullandı.

Beyaz Saray: ABD, Rusya ile Ukrayna'nın 'barış anlaşması' imzalamasını umuyor... ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert C. O'Brien, Washington'un Moskova ve Kiev'in anlaşmaya varabilmesini umduğunu açıkladı. CBS televizyonuna konuşan Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert C. O'Brien, ABD'nin Rusya ve Ukrayna'nın anlaşmaya varabilmesini umduğunu açıkladı.

Beyaz Saray: ABD Kongresi, S-400'lerden vazgeçilmemesi durumunda Türkiye'ye yönelik yaptırım kararı almaya hazır... Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, ABD Kongresi'nin S-400'lerden vazgeçilmemesi durumunda Türkiye'ye yönelik yaptırım kararı almaya hazır olduğu belirtildi. ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert C. O'Brien, CBS televizyonunun canlı yayınında yaptığı açıklamada, ABD Kongresi'nin S-400'lerden vazgeçilmemesi durumunda Türkiye'ye yönelik yaptırım kararı almaya hazır olduğunu, bu konunun Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın önümüzdeki hafta gerçekleştireceği Washington ziyaretinde ABD Başkanı Donald Trump tarafından da dile getirileceğini belirtti.

ABD Genelkurmay Başkanı Milley: Suriye'de yaklaşık 600 askeri personelimiz kalacak... ABD Genelkurmay Başkanı Mark Milley, Suriye'de 500 ila 600 Amerikan askeri bırakacaklarını bildirdi. Milley, ABC televizyonuna, ABD'nin Suriye'deki askeri varlığına ilişkin açıklamalarda bulundu. ABD'nin IŞİD ile mücadeleyi devam ettirmek için Suriye'de asker bulundurmaya devam edeceğini belirten Milley, "Sayının binden az olacağı kesin, belki 500 ya da 600 olur" dedi. Milley, IŞİD'e yönelik baskının devam ettirilmemesi durumunda, örgütün yeniden canlanabileceğini ifade etti.

Trump, Zelenskiy ile ikinci görüşmesinin dökümlerini de yayımlayacak... ABD Başkanı Donald Trump, hakkında azil soruşturması açılmasına neden olan Ukrayna Cumhurbaşkanı Vladimir Zelenskiy ile yaptığı ikinci bir görüşmenin dökümünü salı günü yayımlayacaklarını bildirdi. Trump, Alabama eyaletine hareket etmeden önce Joint Base Andrews hava üssünde gazetecilere yaptığı açıklamada, "Diğer görüşmenin de dökümünü istiyorlar, ikinci görüşme.

Onu da temin etmeye hazırım, pazartesi tatil olduğu için dökümü size büyük ihtimal salı günü vereceğiz." dedi.

Pompeo: Üyeler sorumluluğunu yerine getirmezse NATO'nun devri kapanabilir... ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Rusya ve Çin'e dair uyarılarda bulundu ve NATO'nun 'günümüzün zorluklarıyla mücadele edebilecek şekilde' güçlenmesi gerektiğini söyledi. Berlin'de konuşan ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Çin'in 'kendi halkı üzerinde baskı uyguladığını' iddia ederek bunun 'Doğu Almanyalılara çok tanıdık geleceğini' söyledi. Pompeo, Rusya'yı ise komşularını işgal etmekle ve muhalefeti ezmekle suçladı.

NATO uçakları, Rusya sınırlarında keşif uçuşu yaptı... ABD insansız hava aracı ve İngiliz savaş uçağı Rusya sınırlarında keşif uçuşu gerçekleştirdi.

Bolivya Devlet Başkanı Evo Morales 14 yıldır sürdürdüğü görevinden istifa etti... Bolivya Devlet Başkanı Evo Morales, ordunun istifasını istemesi üzerine ülkede barışın sağlanması için yaklaşık 14 yıldır sürdürdüğü başkanlık görevini bıraktığını duyurdu. Bolivya Genelkurmay Başkanı Williams Kaliman, Morales'in istifasını istediği bildirisinde, "Ülkede artan çatışmalar karşısında halkın güvenliğini sağlamak, hayat hakkını güvence altına almak adına şiddetin durulmasına müsaade etmesi, Bolivya'nın iyiliği ve istikrarın korunması için Devlet Başkanı Evo Morales'e istifa etmesini öneriyoruz" ifadelerini kullandı.

RUSYA

Mısır-Rusya 'Dostluk Oku-1' ortak tatbikatı sona erdi... Mısır ve Rusya arasında Mısır topraklarında düzenlenen ortak hava tatbikatı tamamlandı. Mısır ordusu resmi sözcüsü Temir er-Rifai, yaptığı yazılı açıklamada, 'Dostluk Oku-1' kapsamında iki ülkenin hava savunma birliklerinin, hava saldırıları senaryolarına karşı farklı tipte roket ve füzeler fırlatarak savunma taktiklerini hayata geçirdiğini ifade etti. Açıklamada, 'Hava saldırı silahları ve bunlara karşı savunma taktiklerinin geliştirilmesi konusunda karşılıklı tecrübe paylaşımı yapıldığı' kaydedildi.

Putin'den polislere aşırıcılığa karşı koyma çağrısı... Rusya lideri Putin, İçişleri Bakanlığı çalışanlarına terörizme, aşırıcılığa ve Rus toplumunu bölme girişimlerine sert bir şekilde karşı koyma çağrısında bulundu. Rusya polis teşkilatı çalışanlarının gününü kutlayan Rusya Devlet

Başkanı Vladimir Putin, polislere terörizme, aşırıcılığa ve Rus toplumunu bölme girişimlerine sert bir şekilde karşı koyma çağrısında bulundu.

Rus Dışişleri: ABD, Rusya'ya vize savaşı açtı... ABD'nin Rus futbol kulübü Spartak Moskovalı futbolculara vize vermemesini eleştiren Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan bir kaynak, Washington'un Ruslara vize savaşı açtığını ifade etti. Rus basınına konuşan kaynak, "ABD, Ruslara karşı gerçek bir vize savaşı açtı. Sanat, kültür ve spor temsilcileri dahil herkes zarar görüyor. Vizeler ya düzenlenmiyor ya da etkinlikler bittikten sonra düzenleniyor" dedi.

Kremlin'den Putin-Erdoğan görüşmesi hakkında açıklama... Kremlin, Türk tarafının girişimi üzerine Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan arasında telefon görüşmesi gerçekleştiğini belirtti. Kremlin'in açıklamasında, Rusya-Türkiye ilişkilerinin kilit yönlerinin ele alındığı görüşmede, özellikle enerji ve savunma alanlarındaki stratejik projelerin uygulanması olmak üzere çok yönlü işbirliğinin gelişimiyle ilgili olumlu değerlendirme yapıldığı ifade edilirken, "Türk Akım doğalgaz boru hattının aralık ayı sonunda hizmete sokulacağı büyük memnuniyetle kaydedildi" dendi.

ASYA – PASİFİK

Bangladeş ve Hindistan'da etkili olan Bulbul Kasırgası'nda 26 kişi öldü... Ulusal basındaki haberlere göre, Odisha eyaletinde iki, Batı Bengal eyaletinde de 10 kişi şiddetli yağışın sebep olduğu afet ve kazalarda yaşamını yitirdi. Batı Bengal'de yaklaşık 300 bin aile kasırgadan etkilenirken, eyalette toprak kayması meydana geldi. Hint yetkililer, kasırga sebebiyle çok sayıda ağacın devrildiğini, enerji nakil hatlarının koptuğunu kaydetti.

Tacikistan'daki sınır karakoluna düzenlenen saldırının sorumluluğunu IŞİD üstlendi...

Tacikistan'ın başkenti Duşanbe'nin 60 kilometre batısındaki İşkobod sınır karakoluna yapılan saldırının sorumluluğunu IŞİD'in üstlendiği bildirildi.

TÜRKİYE

Kalın-Jeffrey görüşmesi: Gündemde Suriye'deki gelişmeler ve Erdoğan'ın ziyareti vardı...

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey ve ABD Ankara Büyükelçisi David M. Satterfield ile Dolmabahçe'de bir araya geldi.

Görüşmede Suriye ile ilgili son gelişmeler ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 13 Kasım'da gerçekleştireceği ABD ziyareti gündeme geldi. Güvenli bölge, İdlib'deki son durum, Suriye siyasi çözüm sürecindeki ilerleme ve Anayasa Komitesinin çalışmaları da etraflıca görüldü.

Çavuşoğlu: Suriye'deki zenginlikler üzerinde kimsenin hakkı yoktur... ABD'nin 1915 olaylarıyla ilgili karar tasarılarına tepki gösteren Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, "Barış Pınarı Harekatı ile büyük bir oyunu bozduk, hazmedemediler. Yaptırımların bizi etkilemeyeceğini defalarca söyledik. YPG yaklaşık 750 bin Suriyeli Kürt vatandaşı sürgüne gönderdi" dedi. Suriye'nin zenginlikleri üzerinde hiç kimsenin hakkı olmadığını belirten Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, "(ABD) Özellikle oradaki petrol rezervleri için bulunduklarını da itiraf ediyorlar, açıkça söylüyorlar" şeklinde konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Putin ile telefonda görüştü... Suriye meselesine ilişkin gelişmelerin ele alındığı görüşmede iki lider, 22 Ekim tarihli Soçi Mutabakatına bağlılıklarını teyit etti. Erdoğan-Putin görüşmesinde ayrıca ikili ilişkilerin geliştirilmesi ve ticaret hacminin artırılmasına yönelik atılacak adımlar da masaya yatırıldı.

36'sı çocuk 68 kaçak göçmen yakalandı... Sahil Güvenlik ekipleri, geçen cuma günü Kuşadası açıklarında lastik botta bir grup göçmenin olduğunu öğrendi. Bölgeye giden Sahil Güvenlik botu ekibince durdurulan lastik botta 32'si Suriye, 14'ü Kuveyt ve 3'ü Filistin uyruklu olmak üzere 49 göçmen yakalandı. 10'u erkek, 11'i kadın ve 28'si çocuk olan grup kıyıya getirildi. Aynı gün Pamucak açıklarında lastik botla bir grup göçmenin yasa dışı geçiş yaptığı öğrenildi. Görevlendirilen Sahil Güvenlik ekibi tarafından durdurulan lastik botta 15'i Suriye ve 4'ü Afganistan uyruklu olmak üzere 19 göçmen yakalandı. 5'i erkek, 6'sı kadın ve 8'i çocuk olan bu grup da Sahil Güvenlik botuyla kıyıya getirildi. Her iki olayda yakalanan 68 göçmen, kimlik tespit işlemi sonrası İl Göç İdaresi Müdürlüğü'ne teslim edildi.

Milli Savunma Bakanlığından...

- TSK tarafından Barış Koridoru tesisine yönelik mevcut mutabakatlara tam olarak uyulurken, PKK/YPG'li teröristlerin Barış Pınarı Harekât bölgesine yönelik tacizleri sürüyor. Teröristler son 24 saatte havan, roket ve keskin nişancı atışıyla toplam 8 taciz/saldırı gerçekleştirdi. (9 Kasım 2019)

- Terör örgütü PKK/YPG'nin mevzi haline getirerek zarar verdiği Tel Abyad'daki Ermeni Kilisesi'nin yeniden ibadete açılması için gerekli onarım ve temizlik faaliyetleri yapılıyor.
- Barış Pınarı Harekât bölgesinde hayatı normale döndürmek için tamir ve yenileme çalışmaları sürüyor. Uzman personelimiz Rasulayn'ın elektrik sorununu çözmek için de trafolarda keşif ve onarım çalışmaları yapıyor.
- İnsanlıktan nasibini almamış PKK/PYD'li teröristlerce sivil-asker gözetmeksizin meskun mahaller, yollar, kritik altyapı tesisleri ve yaşam alanlarına döşenmiş binlerce mayın/EYP'den, 331 mayın ve 891 EYP, TSK tarafından etkisiz hale getirildi.
- TSK tarafından Barış Koridoru tesisine yönelik mevcut mutabakatlara tam olarak uyulurken, PKK/YPG'li teröristlerin Barış Pınarı Harekât bölgesine yönelik tacizleri sürüyor. Teröristler son 24 saatte havan ve roket atışlarıyla toplam 16 taciz/saldırı gerçekleştirdi. (10 Kasım 2019)
- Tel Abyad'da evlerinin bahçesinde oynayan 10 ve 12 yaşındaki Bathani kardeşler, terör örgütü PKK/YPG'nin gizlice döşediği mayının patlaması sonucu ağır yaralandı. Terör örgütüne tepki gösteren çocukların annesi “YPG'yi Suriye'den çıkarsınlar” çağrısı yaptı
- Eli kanlı PKK/YPG'li teröristlerce yine masum siviller katledildi. Teröristlerin Tel Abyad güneyindeki Salık Atik köyünde bomba yüklü araçla düzenlediği saldırıda 8 sivil hayatını kaybetti, 20'den fazlası yaralandı.
- Irak'ın kuzeyindeki Avaşin-Basyan bölgesinde tespit edilen bölücü terör örgütü mensubu 3 PKK'lı terörist, düzenlenen hava harekâtıyla etkisiz hale getirildi. Terör örgütlerine karşı mücadelemiz en son terörist etkisiz hale getirilinceye kadar devam edecek.
- Terör örgütü PKK/YPG'nin tuzakladığı mayın ve EYP'lere yönelik arama-tarama faaliyetleri sürerken, Tel Abyad'ın güneyindeki Sharakrak köyünde örgüte ait mayın eğitim ve depolama tesisi bulundu.
- Rasulayn, Derbesiye, Haseke ve kırsal kesimleri de besleyen Allouk Su Tesisi'nin tam kapasite ile çalışması için onarım faaliyetleri sürüyor. Şu ana kadar yapılan onarımların ardından Haseke'ye su verilmeye başlandı.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

Kıbrıs Rum Yönetimi 8,4 milyar euroluk ilk doğalgaz işletme anlaşmasını imzaladı...

Türkiye ile Kıbrıs arasında doğalgaz konusunda sondaj çalışmaları krizi devam ederken Rum Yönetimi, 8,4 milyar euroluk ilk doğalgaz işletme anlaşmasını Shell, Noble ve Delek şirketleri ile imzaladığını duyurdu. Amerikan, İsrail, İngiliz ve Hollandalı şirketlerle yapılan anlaşmaya göre, Lefkoşa 18 yıl boyunca yılda ortalama 470 milyon euro elde edecek. Kıbrıs Enerji Bakanı George Lakkotrypis anlaşmayı imzaladıktan sonra yaptığı açıklamada, "Noble Energy, Shell ve Delek ilk işletme ruhsatına sahipler, kaynakları pazarlayabilirler." ifadelerini kullandı. 25 yıllık lisans anlaşması, 2011 yılında Noble tarafından Kıbrıs açıklarında ilk keşfedilen Afrodite gaz alanını kapsıyor. Anlaşma, 2014 yılı ortasından bu yana petrol fiyatlarındaki düşüş nedeniyle şirketlerin talep ettiği revizyonlar onaylandıktan sonra imzalandı. Anlaşmaya göre, Lefkoşa 18 yıl boyunca yılda ortalama 470 milyon euro elde edecek. Lakkotrypis anlaşmanın şartları uyarınca konsorsiyumun 2025 yılına kadar doğalgaz çıkartmak zorunda olduğunu söyledi.

- Lübnan Enerji Bakanı Bn.Nada Boustani, Lübnan açıklarında Fransız Total'a ait 4. blokta yer alan derin su sondaj hizmetleri için kısa vadeli bir araştırma sözleşmesi için onayını açıkladı. Sondaj, Doğu Akdeniz havzasında Mısır'da bulunan Tungesten Explorer tarafından yapılacak.
- Yunan medyasına göre Türk Deniz Kuvvetleri'nin 32 savaş gemisiyle Akdeniz'deki Yunan egemenliğine meydan okuduğu "Doğu Akdeniz Davet-19" tatbikatına; toplam 16 devletten 48 gemi ve 4700'e yakın asker katılacak.
- Kıbrıs Rum yönetimi, hava ve deniz limanlarından giriş yapan üçüncü ülke vatandaşlarının Güneye geçmesini önlemek için yasa teklifi hazırlarken, İçişleri Bakanı Petridis KKTC'den gelen vatandaşların sorun olduğunu altını çizdi.